
Lietuvos valstybiniai simboliai

Parengė Vilniaus lietuvių namų vyresnysis istorijos 
mokytojas 

Vilius Švėgžda



Vėliava nuo 1918-04-25



Spalvų reikšmė

SAULĖ

GAMTA

UŽ LAISVĘ PRALIETAS KRAUJAS



Sausio pirma diena – vėliavos diena

• 1919 -01-01 Gedimino pilies bokšte pirmą kartą buvo iškelta Lietuvos vėliava. 
Kiekvienais metais tai kartojama.

http://www.youtube.com/watch?v=R06wc_PBTSg

http://www.youtube.com/watch?v=R06wc_PBTSg


ISTORINĖ  VĖLIAVA  JI BUVO NAUDOJAMA VIDURAMŽIAIS, 



Vėliavų pakėlimo ceremonija

• https://www.youtube.com/watch?v=4J252lzQ
678

https://www.youtube.com/watch?v=4J252lzQ678


Lietuvos herbas vadinamas „VYTIS“ , 



Vytis vienas iš seniausių Europos herbų

Aušros vartai (1522) Vytis ant Aušros vartų (1610)



Lietuvos himnas V. Kudirkos „Tautiška giesmė“

Vincas Kudirka 1858-1899 Parašyta 1898 m.
• Lietuva, Tėvyne mūsų,
• Tu didvyrių žeme,
• Iš praeities Tavo sūnūs
• Te stiprybę semia.

• Tegul Tavo vaikai eina
• Vien takais dorybės,
• Tegul dirba Tavo naudai
• Ir žmonių gėrybei.

• Tegul saulė Lietuvoj
• Tamsumas prašalina,
• Ir šviesa, ir tiesa
• Mūs žingsnius telydi.

• Tegul meilė Lietuvos
• Dega mūsų širdyse,
• Vardan tos Lietuvos
• Vienybė težydi!
• https://www.youtube.com/watch?v=eMaGqzROQS4

https://www.youtube.com/watch?v=eMaGqzROQS4


Kiekvienais metais liepos 6 d. vykdoma akcija „Tautiška 
giesmė aplink Pasaulį“

• http://www.youtube.com/watch?v=zQa4E0XL
5vY

http://www.youtube.com/watch?v=zQa4E0XL5vY


Nevalstybiniai simboliai



Kiti simboliai atėję iš viduramžių

Gediminaičių stulpai Vyčio kryžius



Viduramžių Lietuvos pinigai



Šiuos simbolius naudoja Lietuvos kariuomenė

Karo aviacijos emblema
Lietuvos karinių lėktuvų atpažinimo ženklas, 



Gedimino pilis



Trys kryžiai



Vilniaus Katedra



Kryžių kalnas



Kuršių Nerija

• Kuršių nerija – tai unikali gamtos vietovė, siaura 
smėlio juosta, kuri skiria Kuršių marias nuo Baltijos 
jūros. Įsivaizduokite ilgą ir siaurą pusiasalį, tarsi 
smėlio juostą, besidriekiantį nuo Lietuvos iki 
Rusijos. Jis yra apie 98 km ilgio, o plačiausia vieta 
siekia tik apie 3,8 km, tačiau vietomis gali būti 
siauresnė už 400 metrų!

• Kuršių nerija garsėja savo įspūdingomis kopomis –
didžiulėmis smėlio kalvomis, kurios gali būti net iki 
60 metrų aukščio. Nuo šių kopų atsiveria vaizdai tiek 
į Baltijos jūrą, tiek į Kuršių marias. Taip pat ši vieta 
yra ypatinga savo augalija ir gyvūnija, nes tai – viena 
iš UNESCO pasaulio paveldo vietų, saugoma dėl 
savo unikalios gamtos ir žmogaus bei gamtos 
sąveikos istorijos.

• Kuršių nerijos istorija taip pat labai įdomi. Senovėje 
čia gyveno kuršiai, dėl kurių ir kilo šios vietovės 
pavadinimas. Dėl nerijos formos ir jos strateginės 
padėties ši vieta ilgą laiką buvo svarbi laivininkystei 
ir prekybai. Be to, dėl stiprių vėjų ir smėlio judėjimo 
kai kurios vietovės buvo net palaidotos po smėlio 
sluoksniais!

• Šiandien Kuršių nerija yra populiari vieta poilsiui. 
Žmonės čia atvažiuoja norėdami pasivaikščioti tarp 
kopų, išvysti unikalų kraštovaizdį, stebėti paukščius 
ar tiesiog pailsėti paplūdimyje.



Trakai


